
126 POLITOLOGIJA, 2000/1 (17) 

West vertinga ir kaip istorijos šaltinis, kuriame Honkongo perdavimo 
Kinijai procesas pateikiamas skaitytojui toks, koks jis atrodė pagrindi
niam šių įvykių organizatoriui bei dalyviui. 

ŽJVILE BIELIŪNAITĖ 

Eisenstadt S. N. Tradition, Change, and Modernity. - London and 
New York: John Wiley and Sons, 1973; Huntington S. Political Order 
in Changing Societies. - New Haven: Yale University Press, 1968. 

KORUPCIJOS PRIEŽASČIŲ IR PADARINIŲ 
ANALIZĖ* 

Susan Rose-Ackerman knyga Corruption and Government: Cau
ses, Consequences and Reform - tai dar vienas išsamus šios autorės 
veikalas1

, nagrinėjantis korupcijos atsiradimo priežastis, šio reiškinio 
pasekmes valstybės ir tarptautinei ekonomikai bei politinės sistemos 
stabilumui. Knygoje taip pat siūlomos alternatyvios kovos su korupcija 
priemonės, apibūdinami esminiai struktūrinių, institucinių reformų at
skirose valstybėse aspektai. Pripažindama, kad ekonomika yra galin
giausias korupcijos, kaip įvairiapusio ir dinamiško reiškinio, analizės 
įrankis2 , autorė vis tik priduria, kad atskirų valstybių politinė sistema, 
jos struktūra ir susiformavusios nacionalinės kultūros bruožai sukuria 
skirtingą nuo kitų korupcijos apraiškų aplinką, todėl vien ekonominio 
ir techninio požiūrio į korupcijos problemos sprendimą nebepakanka. 
Toks kompleksinis S. Rose-Ackennan požiūris į korupciją, dar parem
tas ir naujais pavyzdžiais iš pasaulinės korupcijos praktikos, suteikia 
daugiau erdvės analizei ir tolesnių korupcijos tyrinėjimų perspektyvai. 

Palyginti su prieš du dešimtmečius išleista šios tematikos S. Rose
Ackennan knyga Corruption: A Study in Political Economy, naujojoje, 
trijose iš keturių knygos dalių, autorė nagrinėja korupciją kaip ekonom
inę, ir kaip kultūrinę bei politinę problemas, pabaigoje pristatydama 

• Rose-Ackerman Susan. Corruption and Government: Causes, Consequences 
and Reform.-Cambridge University Press, 1999-p.p. 266. (angl.klb.) 


